

Tjänsteutlåtande

Business Region Göteborg AB

Pia Areblad, Ansvarig Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program

Telefon 031-367 61 48

E-post: pia.areblad@businessregion.se

Ärende: Vässa kommunikationsarbetet gentemot beslutsfattare i Göteborgs Stad och Göteborgsregionen vad gäller näringslivsutveckling och Business Region Göteborgs (BRG) arbete

På styrelsemötet den 24 september 2018 fick BRG:s vd i uppdrag att återkomma med ett förslag på löpande informationsinsatser samt kompetensutveckling av politiker i Göteborgs stad samt Göteborgsregionen.

Förslag till beslut

Styrelsen i BRG föreslås besluta att BRG får i uppdrag att genomföra: löpande informationsinsatser samt kompetensutveckling gällande näringslivsutveckling i Göteborgsregionen enligt bifogat TU.

Sammanfattning

Nedan presenteras förslag på löpande informationsinsatser i näringslivsfrågor för politiker i Göteborgs stad och Göteborgsregionen samt kompetensutveckling gällande näringslivets utveckling av politiker i Göteborgs stad. Upplägget är uppbyggt i en cykel om fyra år utifrån mandatperioder och bör starta upp 2019.

Informationsinsatserna består av:

- BRG:s digitala nyhetsbrev samt utskick gällande lämpliga rapporter såsom; Konjunkturrapporten, Näringsliv och tillväxt m. flera.

Målgrupp: politiker i Göteborgs stad och Göteborgsregionen.

Kompetensutvecklingen består av:

- Kompetensutveckling på politikens mötesplatser
- En företagsbesöksdag där ledamöter inom kommunstyrelsen samt presidierna i de nämnder/styrelser som har delansvar Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program gör ett antal företagsbesök tillsammans med ledande tjänstemän i de bolag/förvaltningar som har delansvar i programmet.

Målgrupp: politiker i Göteborgs stad.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget enligt tjänsteutlåtande ligger inom ramen för BRG:s verksamhet.

De politiker som är målgruppen för kompetensutvecklingen förväntas kunna göra det inom sitt ordinarie uppdrag.

Omvärldsperspektiv

Informationsinsatserna och kompetensutvecklingen som föreslås i TU skapar större kunskap om omvärlden och ger stadens politiker mer kunskap inför beslut. Kompetensutvecklingen



BUSINESS REGION
GÖTEBORG

kring näringslivsfrågor samt företagsbesök tjänar på att vara en integrerad del i stadens arbete. Att ta fram en form för detta arbete i staden är värdefullt för att öka kunskaper om företagens villkor och i sin tur påverka det lokala företagsklimatet.

Förväntade effekter

- Ökad kunskap om näringslivet och näringslivets förutsättningar och utveckling i Göteborg och Göteborgsregionen.
- Förbättrat företagsklimat enligt undersökningarna Sveriges Kommuner och Landstings Insiktsmätning och Svenskt Näringslivs företagsklimatsmätning.

Ärendet

VD fick i uppdrag av styrelsen 24 sep 2018 att ta fram förslag på informationsinsatser och kompetensutveckling gällande näringslivsutvecklingen för politiker i Göteborgs stad och Göteborgsregionen.

Bakgrund

I samband med framtagandet av stadens näringslivsstrategiska program 2017 uppstod frågor och önskemål i stadens organisation vad gäller mer kunskap om näringslivet i Göteborg samt hur staden arbetar för att skapa bättre förutsättningar för företagande i staden. BRG har löpande kontakter med företag i Göteborgsregionen. Vid dessa möten har en önskan att bjuda in politiker till sin verksamhet uttryckts.

Vi står mitt i ett utvecklingsprång som kommer påverka staden lång tid framöver. Det ställer stora krav på alla parter att navigera och prioritera. Större kunskap om näringslivets utveckling kommer att lägga grunden för en djupare förståelse av näringslivets villkor samt bidra till bättre grundlagda beslut.

BRG har under många år utvecklat en gedigen kunskap på området och kan ta en aktiv roll i de föreslagna informationsinsatserna och kompetensutvecklingen.

Ärendets beredning

Förslaget på löpande informationsinsatser och kompetensutveckling av politiker i Göteborgs stad och Göteborgsregionen gällande näringslivsfrågor har tagit avstamp i de dialoger som genomfördes i samband med framtagande av Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2018-2035. Dialoger med företag, kollegor på BRG och avstämningar med politiker i Göteborgs stad har varit en del av beredningen av ärendet.

Förslag till informationsinsatser och kompetensutveckling av politiker i Göteborgs stad och Göteborgsregionen

Informationsinsatser:

Informationsinsatserna sker löpande.

De består av BRG:s digitala nyhetsbrev samt utskick gällande lämpliga rapporter, såsom, Konjunkturrapporten, Näringsliv och tillväxt m. flera

Målgrupp: politiker i Göteborgs stad samt Göteborgsregionen.



BUSINESS REGION
GÖTEBORG

Kompetensutveckling:

Kompetensutvecklingen som presenteras nedan är uppbyggda i en cykel på fyra år.

Målgrupp: politiker i Göteborgs stad.

År ett: 2019

Vår: en timmes kompetensutveckling i alla partiets fullmäktigegrupper i Göteborg.

Innehåll i kompetensutveckling:

I. Näringslivets betydelse för samhällsfunktioner

II. Fakta om Göteborgsregionens näringsliv

III. Stadens utmaningar

IV. BRG:s och stadens arbete för att möta utmaningarna samt hur uppföljning sker.

September

Företagsbesöksdag

Deltagare: i första hand kommunstyrelseledamöter samt alla presidier i de nämnder och styrelser som har delansvar i det näringslivsstrategiska programmet.

Format:

Under en heldag genomförs företagsbesök i 15 – 20 smågrupper. I varje grupp ingår tre politiker (blocköverskridande), en tjänsteperson från BRG samt en tjänsteperson från en förvaltning som utför myndighetsutövning gentemot företag; förslagsvis förvaltningsdirektör/vd från de förvaltningar/bolag som har delansvar i det näringslivsstrategiska programmet.

Detaljupplägg ”Företagsbesöksdagen”

Dagen startar på sex olika platser i staden. Tre grupper startar tillsammans och genomgång av dagens upplägg och syfte presenteras.

Primärt syfte är:

Att *lyssna* på företagen för att få en större förståelse för deras vardag,

Att få en större kunskap om vad kommunen kan utveckla i sitt sätt att arbeta med målgruppen företag.

Varje grupp genomför sedan fem företagsbesök under dagen. Respektive grupp gör företagsbesök inom ett begränsat geografiskt område.

Dagen avslutas med uppsummering och diskussion med alla som deltagit i dagen, politiker, tjänstemän och företag.

År två 2020

Vår - en timmes kompetensutveckling i alla nämnder/styrelser med delansvar i det näringslivsstrategiska programmet.

Innehåll: se ovan.

September

Företagsbesöksdagen, se ovan.



BUSINESS REGION
GÖTEBORG

År tre 2021

Vår:

Kontakt tas med alla partier som är representerade i kommunfullmäktige i Göteborgs stad. Kompetensutveckling i samband med partiernas egna kompetenshöjande insatser för alla medlemmar i partiet erbjuds.

Innehåll: se ovan.

September

Företagsbesöksdagen, se ovan.

År fyra 2022

April

Företagsbesöksdagen, se ovan.

Genomförande

Business Region Göteborg AB föreslås koordinera och hålla i utbildningen.

Business Region Göteborg AB

Pia Areblad

Ansvarig Göteborgs Stads
näringslivsstrategiska program

Business Region Göteborg